
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 GAZETKA SOSW  NR 4  W ŁODZI                                                                 

                                         GEERS 
pomaga słyszeć dzieciom i młodzieży 

bezpłatna infolinia  800 13 33 77       www.geers.pl  

W dniu 10 grudnia 2014 r. odbył się    
w hali sportowej przy ulicy Małachow-
skiego XII Jubileuszowy Międzyszkol-
ny Turniej Mikołajkowy z okazji 100-
lecia naszego Ośrodka. Nasza szkoła 
zorganizowała zawody, w których 
brało udział 10 szkół dla słyszących      
i specjalne zespoły szkół. Przed za-
wodami zespół pantomimy pokazał 
przedstawienie „Rzepka”. Wszystkim 
uczestnikom i kibicom bardzo się po-
dobało. Po przedstawieniu rozpoczęły 
się zawody. Uczniowie naszego gim-
nazjum byli pomocnikami poszczegól-
nych drużyn. Pani Joanna Szumilas 
była Mikołajem i prowadziła całe za-
wody. Dzieci brały udział w różnych 
konkurencjach, biegały, skakały, śli-
zgały się itp. Za zdobyte punkty do-
stawały cukierki. Po zakończeniu każ-
dy pomocnik liczył z dziećmi cukierki 
w torbach. Wygrała drużyna ze Szkoły 
Podstawowej nr 79, a nasza drużyna 
zajęła II miejsce. Dyrektor Tomasz 
Tomaszewski wręczył każdej drużynie 
nagrody. Dzieci dobrze się bawiły         
i były zadowolone z upominków.  
     

Grzegorz Ziętala 
 II c gimn.     

piękne i długo o nich nie za-
pomnimy.  
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W grudniu poszliśmy na wycieczkę do pizzerii „Dwie Dłonie”. Pan opowiadał nam o pracy na wszystkich stanowi-
skach. Zadawaliśmy dużo pytań. Dowiedzieliśmy się, że praca w pizzerii jest bardzo ciekawa. Zobaczyliśmy jak po-
wstaje pizza. Na koniec mogliśmy zjeść nasze pizze. Zapraszamy do obejrzenia fotografii z naszej wycieczki.  

Janusz Majewski grupa VI 

Pewnego dnia pani Olga ze świetlicy zaprosiła do internatu panią Kasię Wy-
rzykowską. Pani Kasia jest osobą słabosłyszącą i jest z zawodu masażystą. 
Na spotkaniu z nami opowiadała jaką szkołę trzeba skończyć by móc praco-
wać w tym zawodzie. Pokazała nam również na czym polega masaż. Każda 
chętna osoba mogła pod okiem pani Kasi spróbować sztuki masażu. Pani 
Kasia mówiła jak ciekawy jak ten zawód i zachęcała nas do nauki. 

 
Iza Zdończyk, grupa V 

Karnawał to czas wspólnych zabaw i tańców. 
Jak każdego roku odbył się w naszej szkole 
Bal Karnawałowy. Wyruszyliśmy w wielką 
podróż. Tym razem przenieśliśmy się na Dziki 
Zachód. Na balu bawili się kowboje i kowbojki, 
a także mały Indianin. Sala gimnastyczna była 
pięknie udekorowana. Nie zabrakło świetnej 
muzyki, konkursów i zabaw. Były tańce, prze-
ciąganie liny, szukanie sztabek złota, przycze-
pianie gwiazdy szeryfa z zasłoniętymi oczami, 
rzut kapeluszem do celu, rzut lassem aby 
złapać konia i wiele innych ciekawych zabaw. 
Jak na prawdziwy bal przystało wybraliśmy 
króla i królową balu. W tym roku parą balu 
zostałam ja – kowbojka Iza Wańkowska i mój 
kolega - indianin Kacper Górecki. Wyróżnieni 
zostali również Alan Wardziak, Robert Zawa-
da. Wszystkie dzieci bawiły się wspaniale. 

 
Iza Wańkowska grupa V 
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Pjm: Wczoraj szkoła spóźnić było. 

Pl: Wczoraj spóźniłem się do szkoły. 

Dlaczego? 

 

Pjm: Tramwaj  4 uciekł potem godzinę czekać. 
Pl: Tramwaj nr 4 uciekł i potem czekałem godzinę. 

 Dlaczego? 
 
 

Pjm: Pada było cały mokry. 
Pl: Padało i jestem cały mokry. 

Pjm: Aha, prawda teraz remont dużo kłopot. 
Pl: To prawda, teraz dużo remontów i jest kłopot. 
 
 
 

Pjm: Trzeba wziąć parasol na wszelki wypadek. 
Pl: Trzeba było wziąć parasol na wszelki wypadek. 
 
 

Wystąpili:  
  Dominik Drzewiński grupa III 

   Julia Zbytniewska grupa V 
 

Wiem, zapomniałem. 

Na zakończenie jesieni odbyło się w ogrodzie Święto Pie-
czonego Ziemniaka. Najpierw  szukaliśmy ukrytych w ogro-
dzie ziemniaków. Zawinęliśmy je w folię i włożyliśmy do 
ogniska. Gdy ziemniaki piekły się, my graliśmy w ziemnia-
czane bule, sortowaliśmy kasztany, orzechy i żołędzie. Na 
koniec odbył się ziemniaczany turniej sportowy i oczywiście 
jedzenie ziemniaczków. Pycha!                                                                                                    
                                                            Dzieci z klas 0, I, II, III 
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28 listopada w naszej szkole dzieci z klasy wstępnej, pierwszej, drugiej i trzeciej brały udział w zabawie andrzejko-
wej. Bardzo miło spędziliśmy czas, rozwiązywaliśmy zagadki, braliśmy udział w różnych konkursach, bawiliśmy się 
przy muzyce. Zgodnie z tradycją wróżyliśmy sobie i laliśmy wosk. Mamy nadzieję, że wszystkie dobre wróżby się 
spełnią. Na zakończenie zasadziliśmy drzewka szczęścia, a teraz z niecierpliwością czekamy aż zakwitną, co bę-
dzie oznaczało, że czeka nas wiele dobrego w nowym roku.                                               

 Dzieci z klas 0, I, II, III 

 

8 grudnia odwiedziliśmy pracownię 
Elfów w Muzeum Włókiennictwa. 
Chętnymi, by zostać dyplomowa-
nymi pomocnikami Elfów byli wszy-
scy uczniowie klas O – III. 
W warsztacie spotkaliśmy Elfy, 
które pomagają Mikołajowi. Razem 
upiekliśmy świąteczne pierniczki, 
które potem podarowaliśmy rodzi-
com. Elfy pokazały nam jak wyko-
nać ozdoby choinkowe, piękne 
bombki i aniołki. Wspólnie napisali-
śmy list do Św. Mikołaja i ubraliśmy 
choinkę. Elfy poczęstowały nas 
magicznym płynem, który daje moc. 
Naszą moc wykorzystaliśmy, by 
przejść przez komin i znaleźć się    
w pokoju Elfów. Nie było to proste. 
Elfy były z nas bardzo dumne. Do-
staliśmy dyplomy Pomocników Św. 
Mikołaja. Wróciliśmy zadowoleni      
i trochę zmęczeni. Praca Elfa jest 
bardzo wyczerpująca, ale i fajna.  
 

Klasa III 
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W grudniu był kiermasz szkolny, Samorząd ucz-
niowski sprzedawał rzeczy i zebraliśmy  pieniądze 
dla zwierząt. 8 stycznia 2015 r. My ( Ania Gajda, 
Olga i Paweł Wróbel, Emil Wardziak) i p. B. Darni-
kowska i I. Sobczyńska byliśmy w Schronisku dla 
zwierząt. Daliśmy suchą i mokrą karmę, miski, koce, 
poduszki, zabawki. Widzieliśmy 3 szczeniaki, ale nie 
mogliśmy wejść sami do Schroniska. Pani dała nam 
kartę z podziękowaniami. Zrobiliśmy film, który 
wrzuciliśmy na Facebooka i na stronę internetową. 
Trzeba pomagać zwierzętom, bo w Schronisku jest 
dużo biednych psów.  

                                                 Ania Gajda  
kl. III a gimn.  

Byliśmy na wycieczce w Muzeum Włókiennictwa. Pani i pan z mu-
zeum pokazali nam jak zrobić laleczki ze sznurka sizalowego. 
Każde dziecko zrobiło swoją laleczkę. Dziewczynki zrobiły laleczki- 
dziewczynki, a chłopcy laleczki-chłopców. Moja lalka ma na imię 
Oliwia. Jest piękna, ma loki i kolorową sukienkę. Potem poszliśmy 
zobaczyć jak powstaje bawełna. Pani powiedziała mi, że moja 
bluzka jest z bawełny. To z tej rośliny robi się nici, a potem mate-
riał. Mogliśmy na wielkim ekranie zaprojektować wzór i kolor mate-
riału. Ja zrobiłam materiał w misie. W muzeum są nowe sale i jest 
tam dużo gier dla dzieci. Widziałam jak pracuje maszyna parowa. 
Jest wielka i głośna. Na koniec automat zrobił zdjęcie mnie, Karinie 
i pani Izie. Wysłałyśmy je mailem do szkoły. Pani przewodniczka 
zaprosiła wszystkie dzieci i ich rodziców do odwiedzenia muzeum. 
Ja pójdę z mamą jeszcze raz, bo bardzo mi się podobało. 

Wiktoria Trela kl. III 
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Pani Ewa Krzemińska

referent do spraw płacowo-kadrowych

Pani Ewa zajmuje się sprawami wszystkich osób pracujących w Ośrodku. Przygotowuje dokumenty 
dla pracowników, rozlicza wynagrodzenia wszystkich osób zatrudnionych w Ośrodku, prowadzi 
teczki z dokumentami pracowników.

Pani Katarzyna Mituta

kierownik gospodarczy

Zajmuje się organizacją pracy pracowników obsługi i zaopatruje szkołę w niezbędne sprzęty.        
Dba o to, aby w szkole było czysto i należycie wszystko działało. Do pani Kasi można zgłosić się,   
jeśli zauważymy jakąś awarię lub zepsuty mebel.

Pani Monika Pawlak-Nejman 

księgowa
Pani Monika zajmuje się prawidłowym wydawaniem pieniędzy Ośrodka. Rozlicza wydatki Ośrodka, 
księguje dokumenty, planuje kolejne wydatki, przygotowuje bilans i informacje o wydatkach w 
danym roku.

Pani Patrycja Rola 

referent do spraw kasowych

Pani Patrycja rozlicza rachunki, nalicza pieniądze za posiłki. Przyjmuje i wypłaca pieniądze z kasy 
Ośrodka. U pani Patrycji można wpłacić pieniądze za posiłki lub na konto Rady Rodziców. Pani 
Patrycja przechowuje też telefony komórkowe uczniów w czasie ich pobytu w szkole. 

Pani Ewa Wesołowska 

referent do spraw uczniowskich i żywieniowych

Pani Ewa zamawia jedzenie do kuchni i układa jadłospis. Zajmuje się dokumentacją i prowadzeniem 
teczek uczniów, przygotowywaniem i wysyłaniem korespondencji, przygotowywaniem różnych 
dokumentów służbowych. Do pani Ewy uczniowie mogą zgłosić się np.  po wyrobienie lub 
podstemplowanie legitymacji szkolnej.

                                                                               KRZYWIK                                    
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21.11.2014 przyjechała do szkoły „Fundacja Transformacja”. Przywiozła nam drzewa owocowe. Pan Orlikowski 
zaprosił chętnych uczniów klasy IIIb, IIb i Ib gimnazjum do pomocy. Pogoda tego dnia nie sprzyjała – było zimno       
i wilgotno. Najpierw mierzyliśmy odległości w ogrodzie aby drzewa posadzić równo. Było pięć drzewek jabłoni. 
Później kopaliśmy duże dziury w ziemi szpadlem, posadziliśmy i podlaliśmy młode drzewa. Każdy trochę pomagał. 
Mamy nadzieję że jabłonie szybko urosną i dadzą smaczne owoce. 

Bartek Kotlarski i koledzy z IIIb gimn. 

W dniu 12.12.2014 klasy III gimnazjum zostały 
zaproszone przez ośrodek na ul. Siedleckiej do udziału 
w świątecznym konkursie. Przybyli uczniowie z wielu 
różnych szkół. Uczniów podzielono na dwie grupy. Za-
daniem jednej było wykonanie świątecznych stroików. 
Druga grupa z pierników robiła smaczne choinki. Każdy 
mógł je ocenić i wybrać najładniejsze. Było głosowanie. 
Po konkursie Pani Dyrektor ogłosiła zwycięzców, wrę-
czyła wszystkim dyplomy i smaczne upominki. Zwiedza-
liśmy także szkołę i internat. 
 

Kasia Zawadzka,  
Iza Zdończyk,  

Marta Lubowiecka 
uczennice kl. IIIb 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

  

KRZYWIK 

NASZE KOMIKSY o dalszych losach chmurki 

 

Ooo, dżdżownica! 
Pierwszy raz 
widzę czarną 
dżdżownicę. 

Babciu! 
Chodź 

zobacz! 

Odsuń się!               
To żmija. Kogo ukąsi. 

Ten umiera. 

Ada Sadowska kl. VIa 

Paweł Wróbel kl.IIIa gimn. Ania Gajda kl.IIIa gimn. 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRZYWIK 

27 listopada 2014r. odbyło się w naszej szkole w ramach projektu „Niezwykłe dzieciń-
stwo” spotkanie z bohaterką książki „Syberyjskie  przygody Chmurki” panią Anną 
Szwykowską – Michalską oraz autorka tej książki panią Dorota Combrzyńską- Nogala. 
Na spotkaniu były też dzieci ze szkól dla słyszących. Uczestnicy spotkania zadawali 
pani Annie bardzo dużo pytań. Pani pokazywała też pamiątki, które przywiozła z Sybe-
rii. W czasie spotkania pani Anna przypomniała sobie przygody z Syberii, które nie były 
opisane w książce. Po spotkaniu każdy mógł napisać lub narysować komiks z wymy-
ślonymi przez nas przygodami Chmurki. Oto nasze prace. 

Anna Gajda kl. IIIa gimn.                                                                                                                                                              

W dniu 18 grudnia 2014 r. od rana rozpoczął się Kiermasz Świąteczny SEZAM. Uczniowie ze swoimi wychowawcami 
przygotowali na korytarzu stoliki z ciastami i ozdobami świątecznymi, które można było kupić. Było bardzo dużo atrak-
cyjnych rzeczy. Na parterze przedstawiciele Samorządu zbierali rzeczy i  jedzenie dla psów ze Schroniska. Udało się 
zebrać wiele darów. O godzinie 11.00 rozpoczęła się szkolna Wigilia. W sali gimnastycznej zgromadzili się wszyscy 
uczniowie i pracownicy Ośrodka oraz zaproszeni goście. Najpierw były przedstawiane Jasełka. Potem Pan dyrektor 
Tomaszewski złożył wszystkim filmowe życzenia i ogłosił konkurs. Ksiądz Kamiński opowiadał o Bożym Narodzeniu       
i wszyscy śpiewaliśmy kolędy.  Później wszyscy składali sobie życzenia i łamali się opłatkiem. Jedliśmy pyszne wigilijne 
potrawy: ryby, zupę grzybową, kapustę z grochem, pierogi i słodycze. Po jedzeniu Mikołaj rozdawał piękne prezenty. 
                          

Julia Kramek i Emil Wardziak kl. Ia gimn. 
Jacek Piecko, kl. III b gimn. 

NOWE PRZYGODY CHMURKI 
Mama poprosiła Chmurkę, żeby poszła nakarmić świnie. Jedna z nich była przyjacielem Chmurki i miała na imię Bob.  
Dziewczynka nakarmiła Boba, a on jadł ze smakiem. Gdy Chmurka poszła wieczorem do babci, dostała od niej pre-
zent. Była to czapka i rękawiczki ze skóry wilka. Babcia sprzedała parę skór wilka i sama uszyła ten prezent. Babcia 
znalazła w lesie malutkiego wilka. Oswoiła go i dała wnuczce. Chmurka karmiła małego wilka, który szybko rósł. Na-
zwała go kieł. Teraz Chmurka miała drugiego zwierzęcego przyjaciela. Dziewczynka karmiła Boba i Kła. Kieł chronił 
dziewczynkę i bawił się z nią. 

                           Michał Włodarczyk kl. Ib gimn. 
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sdwkdkwhz kl. VOliwiera 

Sznury z kl. V 
Oliwier Sznura kl. V 

Maciej Więczkowski kl.V 



 

 

                                               
 
                  
 
                                       
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Wygraliśmy  ogólnopolski konkurs na ciekawą lekcję wychowania fizycznego organizowany przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki oraz Fundację Marcina Gortata. Jedno zdjęcie w konkursie „WF na Zimowym Narodowym”, które pokazy-
wało atrakcyjną lekcję zachęcającą młodzież do udziału w lekcjach wf. W dniu 11 grudnia 2014 r. pojechaliśmy pocią-
giem do Warszawy: pani Ela Cienkus, pani Ewa Klita, Marta Lubowiecka, Iwona Kowalczyk, Paweł Szewczyk, Bar-
tłomiej Kotlarski, Tomek Pawlak i Bartek Olczak. Jechaliśmy pociągiem 2 godz. a potem tramwajem dojechaliśmy na 
Stadion Narodowy. Jak zobaczyłem go z bliska to był ogromny. Organizatorzy czekali przed wejściem i wpuścili nas 
do środka. Każdy dostał szalik i czapkę, na których było napisane „Stop zwolnieniom z WF-u”. poszliśmy na płytę 
boiska, na której był pan, który mówił przez mikrofon i był tam tłum ludzi, prawie 1000 osób. Dobrze że byliśmy dość 
blisko sceny. Weszła na scenę Anna Lewandowska, potem Agnieszka Rylik, potem Artu Siódmiak, potem koszykarz 
Cezary Trybański, potem Mariusz Czerkawski a na końcu Minister Sportu. Potem Anna Lewandowska prowadziła 
rozgrzewkę. Sportowcy zrobili zdjęcia i Anna Lewandowska wrzuciła na Facebooka. Młodzież była podzielona na       
3 grupy. My jako grupa 3 najpierw poszliśmy do restauracji napić się gorącej herbaty. Potem jeździliśmy na 2 lodowi-
skach, jedno małe a drugie wielkie, oba były połączone. Zrobiliśmy kilka zdjęć ze znanymi sportowcami. Później zjeż-
dżaliśmy na pontonach. Zrobiliśmy też zdjęcie z mistrzynią pływania Otylią Jędrzejczak. Na koniec dali nam pamiątki. 
Było bardzo fajnie. Warto było pojechać. 

Bartek Kotlarski kl. III b gimn. 

 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

KRZYWIK 6 KRZYWIK 7 KRZYWIK 8 

ZESPOŁ REDAKCYJNY 
Zespół redakcyjny gazetki stanowią dzieci, które         
samodzielnie tworzą zamieszczane materiały. 
Stałą opiekę nad zespołem redakcyjnym pełnią: 
D. Combrzyńska-Nogala, P. Koprowski, 
M. Małolepsza, Ł. Lasoń 
W tym wydaniu autorom, przy tworzeniu artykułów      
pomagali także: 
M. Glapińska, E. Cienkus, O.T. Romanowscy, M. Tra-
czyk, I. Arkuszyńska, K. Kaniewska, B. Darnikowska, 
B. Orlikowski, W. Niewiadomska.  

KRZYWIK 5 

CZYTAJ GAZETKĘ W WERSJI ELEKTRONICZNEJ 

11 listopada klasa VI b oraz III b gimnazjum wraz z wychowawcami były w Manufakturze na uroczystościach 
związanych ze Świętem Niepodległości. O godzinie12-tej w południe na placu Manufaktury pojawił się Marszałek 
Józef Piłsudski. Wjechał dorożką na rynek w asyście grypy rekonstrukcyjnej wojska polskiego. Przemówił do 
wszystkich zebranych łodzian, a od harcerzy przyjął Ogień Niepodległości. Później pani prezydent zaprosiła wszyst-
kich uczestników pikniku do wspólnego zatańczenia poloneza na rynku. 
  W Manufakturze na swoich stoiskach zaprezentowali się strażacy, policjanci, straż miejska, żołnierze elitar-
nych jednostek wojska polskiego, jak i lotnicy, kawaleria powietrzna, czy spadochroniarze. Mogliśmy obejrzeć 
umundurowanie, wyposażenie, sprzęt wojskowy i uzbrojenie oraz pojazdy wojskowe. Wszystkiego można było do-
tknąć i zrobić sobie zdjęcia. Były też pokazy szermierki i walki wręcz. Najbardziej podobało mi się strzelanie z kara-
binu na strzelnicy Związku Strzeleckiego „Strzelec”. Razem z Arturem Czarneckim z VI klasy zdobyliśmy najlepszy 
wynik. Bardzo podobał mi się ten czas spędzony w Manufakturze, dużo mogłem się dowiedzieć o czasach wojny      
i odzyskania przez Polskę niepodległości. 

  Jacek Piecko 
klasa III b gimn. 


